
KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 717/2009 

2009 m. rugpjūčio 4 d. 

dėl tam tikrų prekių klasifikavimo Kombinuotojoje nomenklatūroje 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bend
rojo muitų tarifo ( 1 ), ypač į jo 9 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) Siekiant užtikrinti, kad Reglamento (EEB) 
Nr. 2658/87 priede pateikta Kombinuotoji nomenklatūra 
būtų taikoma vienodai, būtina patvirtinti priemones, susi
jusias su šio reglamento priede nurodytų prekių klasifi
kavimu. 

(2) Reglamente (EEB) Nr. 2658/87 nustatytos bendrosios 
Kombinuotosios nomenklatūros aiškinimo taisyklės. 
Šios taisyklės taip pat taikomos bet kuriai kitai specia
liomis Bendrijos teisės aktų nuostatomis įteisintai nomen
klatūrai, kuri visiškai ar iš dalies parengta pagal Kombi
nuotąją nomenklatūrą arba pagal kurią ji papildomai 
detalizuojama atsižvelgiant į tarifų ir kitų su prekyba 
susijusių priemonių taikymo poreikius. 

(3) Laikantis minėtų bendrųjų taisyklių, šio reglamento 
priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos prekės turėtų 
būti klasifikuojamos priskiriant KN kodus, nurodytus 
2 skiltyje, remiantis 3 skiltyje išdėstytais motyvais. 

(4) Reikėtų numatyti, kad valstybių narių muitinių pateikta 
šio reglamento nuostatų neatitinkančia privalomąja tari
fine informacija dėl prekių klasifikavimo Kombinuotojoje 
nomenklatūroje, vadovaujantis 1992 m. spalio 12 d. 
Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio 
Bendrijos muitinės kodeksą ( 2 ), 12 straipsnio 6 dalimi, 
jos turėtojas galėtų remtis dar tris mėnesius. 

(5) Šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Muitinės 
kodekso komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Šio reglamento priede pateiktos lentelės 1 skiltyje aprašytos 
prekės Kombinuotojoje nomenklatūroje klasifikuojamos priski
riant minėtos lentelės 2 skiltyje nurodytus KN kodus. 

2 straipsnis 

Valstybių narių muitinių išduota privalomąja tarifine informa
cija, neatitinkančia šio reglamento nuostatų, dar galima remtis 
tris mėnesius, vadovaujantis Reglamento (EEB) 
Nr. 2913/92 12 straipsnio 6 dalimi. 

3 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jo paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje, 2009 m. rugpjūčio 4 d. 

Komisijos vardu 

Antonio TAJANI 
Pirmininko pavaduotojas

LT 2009 8 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 205/3 

( 1 ) OL L 256, 1987 9 7, p. 1. ( 2 ) OL L 302, 1992 10 19, p. 1.



PRIEDAS 

Prekių aprašymas Klasifikavima 
(KN kodas) Motyvai 

(1) (2) (3) 

1. Atlenkiamas rankinis baterinis aparatas, kurio 
bendri matmenys apytikriai 8,7 cm (ilgis) × 
5,4 cm (plotis) × 1,8 cm (skersmuo), viename 
korpuse, kuriame yra: 

— raidinė skaitmeninė klaviatūra, tokia kaip 
naudojama mobiliojo ryšio telefonuose, 

— skystųjų kristalų įtaiso (LCD) tipo vienspalvis 
ekranas; ekranėlio įstrižainė yra apytikriai 
5 cm (2 coliai), 

— antras stačiakampio formos LCD tipo spal
votas ekranas; ekranėlio įstrižainė yra 2 cm 
(0,8 colio), 

— 2 megapikselių skaitmeninė kamera su skait
meniniu artinimu, 

— lizdas stacionariai netriniosios atminties 
kortelei, kurios talpa neviršija 4 GB, ir 

— USB (universalios nuosekliosios magistralės) 
jungtis baterijoms įkrauti, keistis duome
nimis ir išorinėms ausinėms prijungti. 

Aparatą sudaro: 

— mikroprocesorius, 

— mikrofonas ir garsiakalbis, 

— įmontuota 128 MB talpos atmintinė, ir 

— DVB-T tipo televizijos imtuvas. 

Aparate integruota korinio ryšių tinklo judrio
sios telefonijos operacinė sistema, kuri gali būti 
aktyvuota į aparatą įdėjus SIM kortelę. 

Aparato funkcijos: 

— korinio tinklo mobiliojo telefono ryšys, 

— vaizdinių ar kitokių duomenų (tokių kaip 
SMS (trumpųjų pranešimų paslauga), MMS 
(daugiaformačių pranešimų paslauga), e. 
pašto, kt.) bevielis perdavimas ir gavimas, 

— garso ir judančių bei nejudančių vaizdų 
įrašymas ir atkūrimas, ir 

— televizijos signalų (DVB-T) priėmimas. 

Šis aparatas taip pat veikia naudodamas bevielio 
tinklo protokolus, tokius kaip „Bluetooth“. 

8517 12 00 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis, XVI skyriaus 3 pastaba ir KN kodus 
8517 bei 8517 12 00 atitinkančiais prekių aprašy
mais. 

Aparatas yra sudėtinis įrenginys, sudarytas iš atskirų 
sudėtinių dalių. 

Atsižvelgiant į tai, kad į aparatą galima įdėti SIM 
(abonento atpažinimo modulio) kortelę ir į tai, kad 
įdėjus aktyvuotą SIM kortelę judriosios telefonijos 
funkcija tampa pagrindine aparato funkcija (visų 
pirma įeinantys skambučiai blokuoja visas kitas 
naudojamas funkcijas), korinio tinklo mobiliojo 
telefono ryšys, remiantis 8517 pozicija 
(8517 12 00 subpozicija), laikomas pagrindine 
aparato funkcija, kaip nurodyta XVI skirsnio 3 
pastaboje. 

Todėl pagal pagrindinę funkciją atliekančią dalį, 
aparatas turi būti priskiriamas 8517 12 00 subpo
zicijai kaip koriniams tinklams skirtas telefonas.

LT L 205/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 8 7



(1) (2) (3) 

2. Atlenkiamas rankinis baterinis aparatas, kurio 
bendri matmenys apytikriai 10,9 cm (ilgis) × 
5,9 cm (plotis) × 1,9 cm (skersmuo), viename 
korpuse, kuriame yra: 

— skystųjų kristalų įtaiso (LCD) tipo spalvotas 
ekranas; ekranėlio įstrižainė yra apytikriai 7 
cm (2,8 colio); į jį taip pat įmontuota jutik
linio ekrano tipo raidinė skaitmeninė klavia
tūra, 

— 1,92 megapikselio skaitmeninė kamera su 
skaitmeniniu artinimu, 

— lizdas stacionariai netrinamosios atminties 
kortelei, kurios talpa neviršija 4 GB, ir 

— USB (universaliosios nuosekliosios magist
ralės) jungtis, ir 

— lizdas, skirtas baterijoms įkrauti. 

Aparatą sudaro: 

— mikroprocesorius, 

— mikrofonas ir garsiakalbis, 

— įmontuota 64 MB talpos laisvosios krypties 
atmintinė, 

— įmontuota 256 MB talpos elektra trinama 
programuojamoji pastovioji atmintinė, 

— antena, skirta palydovų siunčiamiems radio
navigaciniams signalams priimti, ir 

— GPS (pasaulinė vietos nustatymo sistema) 
modulis. 

Aparate integruota korinio ryšių tinklo judrio
sios telefonijos operacinė sistema, kuri gali būti 
aktyvuota į aparatą įdėjus SIM kortelę. 

Aparato funkcijos: 

— korinio tinklo mobiliojo telefono ryšys, 

— vaizdinių ar kitokių duomenų (tokių kaip 
SMS (trumpųjų pranešimų paslauga), MMS 
(daugiaformačių pranešimų paslauga), e. 
pašto, kt.) bevielis perdavimas ir gavimas, 

— delninis kompiuteris, 

— garso ir judančių bei nejudančių vaizdų 
įrašymas ir atkūrimas, ir 

— palydovinė radionavigacijos sistema, 
veikianti kaip pasaulinė vietos nustatymo 
sistema (GPS). 

Aparatas taip pat veikia naudojant kitus bevie
lius ryšio protokolus, tokius kaip „Bluetooth“ ir 
bevielį LAN (vietinis tinklas) (802.11b + g). 

8517 12 00 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis, XVI skyriaus 3 pastaba ir KN kodus 
8517 bei 8517 12 00 atitinkančiais prekių aprašy
mais. 

Aparatas yra sudėtinis įrenginys, sudarytas iš atskirų 
sudėtinių dalių. 

Atsižvelgiant į tai, kad į aparatą galima įdėti SIM 
(abonento atpažinimo modulio) kortelę ir į tai, kad 
įdėjus aktyvuotą SIM kortelę judriosios telefonijos 
funkcija tampa pagrindine aparato funkcija (visų 
pirma įeinantys skambučiai blokuoja visas kitas 
naudojamas funkcijas), korinio tinklo mobiliojo 
telefono ryšys, remiantis 8517 pozicija 
(8517 12 00 subpozicija), laikomas pagrindine 
aparato funkcija, kaip nurodyta XVI skirsnio 3 
pastaboje. 

Todėl pagal pagrindinę funkciją atliekančią dalį 
aparatas turi būti priskiriamas 8517 12 00 subpo
zicijai kaip koriniams tinklams skirtas telefonas.

LT 2009 8 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 205/5



(1) (2) (3) 

3. Atlenkiamas rankinis baterinis aparatas, kurio 
bendri matmenys apytikriai 11,1 cm (aukštis) × 
6,18 cm (plotis) × 0,85 cm (skersmuo), viename 
korpuse, kuriame yra: 

— raidinė skaitmeninė klaviatūra, tokia kaip 
naudojama jutiklinio ekrano tipo mobiliojo 
ryšio telefonuose, 

— skystųjų kristalų įtaiso (LCD) tipo spalvotas 
ekranas; ekranėlio įstrižainė yra apytikriai 
8,9 cm (3,5 colio), plačiaekranis formatas, 

— 2 megapikselių skaitmeninė kamera, 

— USB (universalios nuosekliosios magistralės) 
jungtis, ir 

— lizdas, skirtas baterijoms įkrauti. 

Aparatą sudaro: 

— mikroprocesorius, 

— mikrofonas ir garsiakalbis, 

— įmontuotas 16 GB talpos atminukas, ir 

— antena, skirta palydovų siunčiamiems radio
navigaciniams signalams priimti. 

Aparate integruota korinio ryšių tinklo judrio
sios telefonijos operacinė sistema, kuri gali būti 
aktyvuota į aparatą įdėjus SIM kortelę. 

Aparato funkcijos: 

— korinio tinklo mobiliojo telefono ryšys, 

— vaizdinių ar kitokių duomenų (tokių kaip 
SMS (trumpųjų pranešimų paslauga), MMS 
(daugiaformačių pranešimų paslauga), e. 
pašto, kt.) bevielis perdavimas ir gavimas, 

— garso ir judančių bei nejudančių vaizdų 
įrašymas ir atkūrimas, ir 

— palydovinė radionavigacijos sistema, 
veikianti kaip pasaulinė vietos nustatymo 
sistema (GPS). 

Aparatas taip pat veikia naudojant kitus bevie
lius ryšio protokolus, tokius kaip „Bluetooth“ ir 
bevielį LAN (vietinis tinklas) (802.11b + g). 

8517 12 00 Klasifikuojama vadovaujantis Kombinuotosios 
nomenklatūros 1 ir 6 bendrosiomis aiškinimo 
taisyklėmis, XVI skyriaus 3 pastaba ir KN kodus 
8517 bei 8517 12 00 atitinkančiais prekių aprašy
mais. 

Aparatas yra sudėtinis įrenginys, sudarytas iš atskirų 
sudėtinių dalių. 

Atsižvelgiant į tai, kad į aparatą galima įdėti SIM 
(abonento atpažinimo modulio) kortelę ir į tai, kad 
įdėjus aktyvuotą SIM kortelę judriosios telefonijos 
funkcija tampa pagrindine aparato funkcija (visų 
pirma įeinantys skambučiai blokuoja visas kitas 
naudojamas funkcijas), korinio tinklo mobiliojo 
telefono ryšys, remiantis 8517 pozicija 
(8517 12 00 subpozicija), laikomas pagrindine 
aparato funkcija, kaip nurodyta XVI skirsnio 3 
pastaboje. 

Todėl pagal pagrindinę funkciją atliekančią dalį 
aparatas turi būti priskiriamas 8517 12 00 subpo
zicijai kaip koriniams tinklams skirtas telefonas.

LT L 205/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 8 7


